
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

    TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
         Số: 2967/QĐ-UBND          Vĩnh Long, ngày 25 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đề án tái cơ cấu Công ty TNHH Một thành viên Xổ số  

kiến thiết Vĩnh Long giai đoạn 2021 - 2025 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất kinh doanh 

tại doanh nghiệp số 69/2014/QH13; 

Căn cứ Quyết định số 58/2016/QĐ-TTg ngày 28/12/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về ban hành tiêu chí phân loại doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp 

có vốn nhà nước và Danh mục doanh nghiệp nhà nước thực hiện sắp xếp giai đoạn 

2016 - 2020;  

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-TTg ngày 17/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Đề án “Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước, trọng tâm là tập đoàn 

kinh tế, tổng công ty nhà nước giai đoạn 2021 - 2025” và các văn bản hướng dẫn; 

Căn cứ Công văn số 1910/VPCP-DMDN ngày 29/03/2022 của Văn phòng 

Chính phủ về việc đôn đốc phê duyệt Đề án cơ cấu lại DNNN giai đoạn 2021-

2025; 

Căn cứ Quyết định số 1011/QĐ-UBND ngày 06/5/2021 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long về việc Ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty TN   MTV 

 ổ số  iến thiết Vĩnh Long  

Căn cứ Quyết định số 3093/QĐ-UBND ngày 13/11/2020 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long phê duyệt kế hoạch sản xuất  inh doanh và đầu tư phát triển 05 năm 

của Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Công ty TN   Một thành viên  ổ số  iến thiết Vĩnh Long 

tại Công văn số 356/ SKT ngày 21/11/2023  Công văn số 3939/SK ĐT-ĐKKD 

ngày 05/12/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư và Công văn số 3204/STC-

QLGCS&TCDN ngày 01/12/2023 của Sở Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt đề án tái cơ cấu Công ty TNHH Một thành viên Xổ số 

kiến thiết Vĩnh Long giai đoạn 2021 - 2025 (kèm theo Đề án số 355/XSKT ngày 

21/11/2023 của Công ty TNHH Một thành viên Xổ số kiến thiết Vĩnh Long). 



2 
 

 

 

Điều 2. Giao Công ty TNHH Một thành viên Xổ số kiến thiết Vĩnh Long 

chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị có liên 

quan tổ chức thực hiện đề án nêu trên theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Công ty TNHH MTV Xổ 

số Kiến thiết Vĩnh Long; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu 

tư; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT. các PCT. UBND tỉnh; 

- LĐ VP. UBND tỉnh 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT.5.11.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-25T16:46:21+0700




